ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

18 декабря 2013 года                                           № 19

10.00 часов

зал совещаний ДСК

Председательствовал:

Андрющенко И.В. – председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Присутствовали: Судавцов Д.Н., Ефимов Г.М.

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:   Машкин В.И., Ягубов Г.В.,  Назаренко В.Н.,

Новопашин Н.О., Новиков С.В.

Работники аппарата  Думы Ставропольского края: Бугрин Р.П., Затыкьян

Г.З., Голубева Т.П.,  Бунина Л.Н., Ткаченко Н.А., Павленко Н.Я., Шеховцов

Д.А., Киреева О.Ю.

Приглашенные:

 Калинченко Л.А. – министр финансов Ставропольского края, Мажаров В.Н. –

министр здравоохранения Ставропольского края,  Пустоселов С.Р. – представи-

тель Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края

в Думе Ставропольского края, Лысенко О.В. –  начальника отдела правовой

экспертизы законопроектов правового управления аппарата Правительства

Ставропольского края,  Капарулина Н.Р. – старший помощник прокурора Став-

ропольского края по взаимодействию с представительными и исполнительными

органами государственной власти, органами местного самоуправления, Шак

С.Л. –заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского,

Кулиш А.П. – главный специалист -эксперт отдела законодательства, регистра-

ции уставов муниципальных образований Главного управления Министерства

юстиции по Ставропольскому краю,

Андрющенко И.В. – ознакомил присутствующих с повесткой дня комите-

та

 2

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Ставропольского края № 280-5 «О внесении изме-

нений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Калинченко Л.А.  выступила с информацией о сути предлагаемых изме-

нений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на

2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В обсуждении доклада приняли участие Ефимов Г.М., Ягубов Г.В.

Андрющенко И.В. сообщил, что поправок на законопроект не поступало,

а все поступившие заключения положительные.  За проект решения комитета

депутаты проголосовали «За» единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект за-

кона Ставропольского края № 280-5 «О внесении изменений в Закон Ставро-

польского края «О бюджете Ставропольского края на 2014 год и плановый пе-

риод 2015 и 2016 годов».

2. Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть

проект закона Ставропольского края № 280-5 «О внесении изменений в Закон

Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2014 год и плано-

вый период 2015 и 2016 годов» и принять его в двух чтениях.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления Думы Ставропольского края «Об объеме

расходов, выделяемых в 2014 году на обеспечение деятельности депутата

Думы Ставропольского края в избирательном округе»

Андрющенко И.В.  проинформировал присутствующих о проекте поста-

новления

Андрющенко И.В. – у кого есть вопросы по проекту постановления

Вопросов нет.

 РЕШИЛИ:

1. Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект

постановления Думы Ставропольского края «Об объеме расходов, выделяемых

в 2014 году на обеспечение деятельности депутата Думы Ставропольского края

в избирательном округе».

2.      Рекомендовать депутатам думы Ставропольского края рассмотреть

проект постановления Думы Ставропольского края «Об объеме расходов, вы-

деляемых в 2014 году на обеспечение деятельности депутата Думы Ставро-

польского края в избирательном округе» и принять его.

3. СЛУШАЛИ: О плане работы комитета  Думы Ставропольского

края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике на январь

2014 года.

Андрющенко И.В.  – ознакомил присутствующих с планом работы коми-

тета на январь 2014 года.

 3

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы комитета  Думы Ставропольского края по бюдже-

ту, налогам и финансово-кредитной политике на январь  2014  года.

Председатель комитета                                                                  И.В. Андрющенко